
UCHWAŁA NR II/8/2024 
RADY GMINY SADKI 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Sadki 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 tj.) w związku z § 85 ust. 2 Statutu Gminy Sadki (Uchwała Nr VIII/18/2019 Rady Gminy Sadki z dnia 
25 kwietnia 2019 r., opublikowana Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2019 r. poz. 2683) Rada Gminy Sadki uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Wybrać na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Sadki radnego Marka 
Borzycha. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1873838E-880A-4EA0-B426-580D356C2D37. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

  

Stosownie do treści art. 3 ust. 1, art. 22 i art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy o samorządzie gminnym, 
statut gminy należy do przepisów gminnych określających ustrój gminy - organizację wewnętrzną i 
tryb pracy organów gminy. Również art. 169 ust. 4 Konstytucji RP odsyła do zarysowanych przez 
ustawodawcę granic, w jakich może być kształtowany w statucie ustrój gminy. Uregulowanie w 
statucie zagadnień ustrojowych gminy należy do zakresu autonomii (swobody) statutowej gminy. 
Swoboda statutowa gminy jest jednakże ograniczona, albowiem rada gminy nie może uregulować 
szczegółowych kwestii ustrojowych odmiennie niż czynią to przepisy ustawy. 

Zgodnie natomiast z § 85 ust. 2 Statutu Gminy Sadki Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji wybiera Rada w głosowaniu jawnym. Wskazać należy, iż żadna ustawa nie normuje kwestii wyboru 
przewodniczącego komisji skarg, wniosków i petycji, w związku z powyższym jest ona uregulowana w 
Statucie. Jako dopuszczalne należy ocenić rozwiązanie, w którym wybór przewodniczącego będzie miał 
miejsce w uchwale rady gminy. 
 

 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Andrzej Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1873838E-880A-4EA0-B426-580D356C2D37. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/8/2024 RADY GMINY SADKI z dnia 27 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


